
UNIVERS¡DAD DE MAGALTANES

Vicerrectoría de Administración y Finanzas
Dirección de Administración

OFICIALIZA COMPRAS Y SERVICIOS EXCTUIDAS DEt SISTEMA DE

COMPRAS PUBLICAS EFECTUADAS POR LA UNIVERISDAD DE

MAGALLANES, EN EL MES DE MAYO 2020

PUNTA ARENAS, 14 de julio de 2O2O.

RESOLUCIÓN EXENTA N' 492

VISTOS:

Las atribuciones que me confieren el D.F.L. N" 035 de fecha 03 de
octubre de 1981, el D.F.L. N" 154 del 11 de diciembre de 198L, Decreto N" 238 de 06 de agosto de
20L8, Decreto Universitario Ns 074 de fecha 25 de marzo de 2010.

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de transparentar las compras y servicios realizadas por la
institución.

2. Ley N" 19.886 y su Reglamento.

RESUELVO:

OFICIALIZASE las compras y servicios excluidas del sistema de compras
públicas efectuadas por la Universidad de Magallanes, en el mes de mayo 2020.

Tipo de
contratación NO Nombre o razón social

Rut persona
natural o
iurídica

Objeto de la contratación Monto total

SERVICIO 83468 UNIVERSIDAD DE CHILE 60.910.000-r

RENOVACIÓN
DOMINIO
REDUESTATALES.CL,
POR EL PERIODO DE 2
AÑOS

$ 18.900

IMPORTACION 50838
MOLA MATERIAIS
DIDÁTICOS LTDA EPP

00.001.500-8

lmportación de kits
estructurales MOLA para
proyecto FDl. Se adjunta
Cotización. Proveedor de
Brasil

$ r.688.049

SERVICIO 83484 PARDO MILLACURA JOSE
LUIS 09.021.611-2

flete para el traslado de
alimento para peces
proyecto FONDEF

$ 35.700

COMPRA 50841
COMPUTACION
BRAINSTORM LTDA.

76.287.643-4

MEJORA EN
NOTEBOOK DE
DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN,
UTILIZADO POR
FUNCIONARIA MONICA
LOPEZ, PARA
OBTENER UN MEJOR
RENDIMIENTO DEL
EQUIPO.

$ 107.100

COMPRA 50845
MARIO OYARZO ALVARADO
EIRL 76.280.025-K

Compra insumos
protección para el
personaldelCentro de
Negocios Sercotec Punta
Arenas

$ 149.130

COMPRA 50844 MUNDO LAB S.A. 96.691 .070-4

Adquisición de
dispositivos para
laboratorio Medicina
Molecular.

$ 149.482

COMPRA 50846 MERCK S.A. 80.621.200-8 COMPRA DE
MATERIALES DE $ 36.448



LABORATORIO PARA
PROYECTO FONDEF ID
1 9t 1 0352.

COMPRA 50848 OVALLE S.A. 76.194.297-2

ADQUISICION KIT
INALAMBRICO
TECLADO Y MOUSE,
PARA SECRETARIA DE
RECTORIA

$ 26.900

COMPRA 50847 SIGMA ALDRICH QUIMICA
LTDA 76.048.163-7

COMPRA DE
MATERIALES DE
LABORATORIO,
REACTIVO PARA
PROYECTO FONDEF ID
1 9t I 0352.

$ 69.175

SERVICIO 83534
GAJARDO TORRES
SANDRA 11.911.541-8 EMPASTES DE

RECTORIA $ 30.000

SERVICIO 83586 TECNOWEB CHILE SPA 76.330.440-K

SERVICIO DE HOSTING
WIN CORPORATIVO
REDUESTATALES.CL
DESDE EL 08t06t202020
4L07t12t2020

$ 142.800

IMPORTACION 50861 ZOOM APP 00.001.040-5

Suscripción Plataforma
Zoom para talleres y
actividades American
Corner

$ 372.000

COMPRA 50862 SOC. SISTEMAS
INFORMATICOS LTDA 77.259.720-7

Compra de tóner para
impresora unidad de
honorarios.

$ 59.000

ANÓTESE Y coMUNíQUEsE.

DR. JUAN OYARZO PÉREZ, RECTOR

RUTH ORTíZ SUAZO, SECRETARIO DE LA UNIVERSIDAD

Lo que transcribo a usted para su conocimiento.

EJM/CWV/cml
Distribución:VRAF- Dirección de Análisis lnstitucional-Dirección de Administración-Oficina de partes.

SECRETARIO DE TA UNIVERSIDAD


